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بانک مرکزی  در راســتای ارتقای شیوه های تأمین مالی سرمایه 
در گردش بنگاه های اقتصادی از طریق توسعه نظام تأمین مالی 
زنجیره ای، دستورالعمل گواهی اعتبار مولد )گام( به عنوان یکی از 

ابزارهای اصلی تأمین مالی زنجیره تأمین را مورد اصلاح و بازنگری 
قرار داد.

بــه گزارش روابط عمومی بانک مرکزی طرح گواهی اعتبار مولد )گام( با هدف 

رفع موانع پولی رونق تولید، هدایت منابع مالی به فعالیتهای مولد اقتصادی و تأمین 
سرمایه درگردش سالم و پایدار برای واحدهای تولیدی ازطریق صدور اوراق گام  اجرا 
می شود. تغییرات دستورالعمل مذکور در یکهزار و سیصد و سی و دومین جلسه مورخ 

16فروردین ماه 1401 شورای پول و اعتبار تصویب شده و برای اجرا به شبکه بانکی 
کشور ابلاغ شد. تغییرات دستورالعمل گام به شرح زیر است:

1- تعریف بنگاه متقاضی
به منظور توسعه کاربرد اوراق، در دستورالعمل اصلاحی عنوان »بنگاه متقاضی« 
به »متقاضی« اصلاح شــده به طوری که رکن متقاضی اوراق می تواند اشخاص 

حقیقی را نیز شامل شود.  
2- افزایش سررسید گام از حداقل یک ماه تا 12 ماه

با توجه به استفاده از اوراق مذکور در تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی 
و نیاز به افزایش زمان سررســید، حداکثر زمان سررســید اوراق از 9 ماه به 12 ماه 

افزایش یافته است.
3- اختیاری شــدن امکان نگهداری یا انتقال اوراق از زمان صدور تا سررسید در 

شبکه بانکی یا بازار سرمایه
با عنایت به هدف اصلی طراحی این ابزار به منظور تأمین مالی سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی و لزوم گردش حداکثــری اوراق گام در زنجیره تولید، موضوع 
انتقال اوراق به بازار سرمایه امری اختیاری تلقی گردیده و متقاضی بین الف( امکان 
نگهداری تا سررسید ب( انتقال در شبکه بانکی با قیمت اسمی تا سررسید ج( انتقال 
به بازار ســرمایه مخیر می باشد و محدودیت یک ششم برای انتقال اوراق به بازار 

سرمایه حذف شده است.
4- اصلاح سقف اعتباری بنگاه متعهد

 به منظور تشویق بنگاه ها به استفاده از اوراق یاد شده، سقف اعتباری هر بنگاه متعهد 
معادل 120 درصد از فروش سال آخر آن بنگاه برمبنای صورت های مالی حسابرسی 
شــده پس از کسر مانده تسهیلات مرتبط با تأمین مالي سرمایه در گردش بنگاه 
مربوطه و تعهدات ناشي از اوراق گام قبلي منتشره نزد شبکه بانکي تعیین شده است.

5- افزایش انعطاف پذیری اوراق در تامین مالی زنجیره ها
به منظور افزایش انعطاف پذیری اوراق در تامین مالی زنجیره ها، محدودیت کلی 
صدور اوراق گام حداقل 65 درصد برای بنگاه های کوچک و متوسط و مابقی برای 
بنگاه های بزرگ، حذف شــد.لازم به ذکر است که طی 14 ماه گذشته در مجموع  
بیش از  88 هزار میلیارد ریال اوراق گام توسط بانک های منتخب از طریق سامانه 
گام بانک مرکزی صادر شده و مورد استفاده در تامین مالی زنجیره های تولید قرار 
گرفته است. انتظار می رود با اصلاحات انجام شده در دستورالعمل گام، این ابزار سهم 

بیشتری در تامین مالی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی داشته باشد. 

بازنگری و بهبود دستورالعمل گواهی اعتبار مولد 

سرمایه امروز

بانک توسعه تعاون 20 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات تفاهم نامه ای پرداخت کرد 

در راستای حمایت از کار و تولید ایرانی بانک 
توسعه تعاون در سال گذشته 20هزار میلیارد 
ریال تســهیلات به خریداران محصولات 

ایرانی پرداخت کرده است. 
رئیس اداره کل امور مشتریان و توسعه بازار بانک توسعه 
تعاون گفت: یکی از اولویت هایی که بانک توسعه تعاون 
برای حمایت از تولید کنندگان و کارآفرینان در دستور کار 
قرار داده است انعقاد تفاهم نامه تامین مالی خریداران 

کالاهای ایرانی است. یونس کلانتری افزود:در گام اول با شرکت های فعال در حوزه تولید لوازم 
خانگی،تجهیزات کشاورزی و خودرو سازان تفاهم نامه امضا کرده ایم.

وی ادامه داد:این اقدام بانک توسعه تعاون به گسترش وتوسعه استفاده از محصولات ایرانی 
منتهی می شود.

رئیس اداره کل امور مشتریان و توسعه بازار بانک توسعه تعاون بیان کرد: بیش از 15 هزار نفر 
از این تسهیلات بهره مند شده اند ضمن آنکه میانگین تسهیلات پرداختی برای خرید لوازم 
خانگی 500 میلیون ریال و میانگین تســهیلات پرداخت شده در بخش خودروهای تجاری 

5 میلیارد ریال است.
کلانتری خاطرنشان کرد : ویژگی مهم تسهیلات تفاهم نامه ای نرخ بسیار پایین مطالبات 

معوق است به نحوی که نرخ تسهیلات غیر جاری در این بخش 4درصد است.
وی تفاهم نامه های پرداخت تســهیلات را 1800 فقره اعلام کــرد و ادامه داد: در بخش 
کشاورزی با یک شرکت تولید کننده پهباد قرارداد امضا کرده ایم که خریداران محصولات این 

شرکت می توانند از تسهیلات بانک توسعه تعاون بهره مند شوند.
کلانتری اعلام کرد:90 درصد تولیدکنندگان خودروهای تجاری برای بهره مندی از تسهیلات 

بانک توسعه تعاون با این بانک تفاهم نامه امضا کرده اند.

 بانک قرض الحسنه مهر ایران در ترویج فرهنگ کار 
و توانمندسازی مؤثر بوده است

سرپرست اداره کل بهزیستی استان همدان 
از عملکرد بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
حوزه فرهنگ کار، تلاش و توانمندســازی 

اقشار آسیب پذیر جامعه تقدیر کرد. 
»مرتضی حیدری« سرپرست اداره کل بهزیستی استان 
همدان با ارســال لوح تقدیری، از »مرتضی بهاروند« 
مدیر شعب بانک قرض الحســنه مهر ایران در استان 
همدان به دلیل اهتمام و همراهی مؤثر در اشتغالزایی 

و محرومیت زدایی معلولان و نیازمندان تحت حمایت این سازمان تقدیر کرد.
در بخشی از این تقدیرنامه آمده است :»از حمایت ها، پشتیبانی ها و زحمات صادقانه جناب عالی 
و همکاران محترم در کمک به ترویج فرهنگ کار، تلاش، توانمندسازی و ایجاد اشتغال برای 
محرومان که به فرموده امام راحل ولی نعمتان حقیقی انقلاب اسلامی هستند، صمیمانه تقدیر و 

تشکر نموده و سلامتی و توفیق روزافزونتان را از درگاه خداوند سبحان مسئلت دارم.«
مدیریت شــعب استان همدان بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال 1400 و در چارچوب 
همکاری با نهادهای حمایتی، تســهیلاتی را برای حمایت از مددجویان این نهادها پرداخت 
کرد؛ از جمله به معرفی شدگان کمیته امداد امام خمینی)ره( 2066 فقره به ارزش 31 میلیارد 
و 500 میلیون تومان، بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 2۷4 فقره به ارزش تقریبی 5 میلیارد و 
200میلیون تومان، بنیاد برکت 86 فقره به ارزش یک میلیارد و 330 میلیون تومان و بهزیستی 
4۷ فقره به ارزش 2 میلیارد و 260 میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شده است. 
مدیریت شعب استان همدان همچنین در سال گذشته 1408 فقره به ارزش تقریبی 121 میلیارد 

تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج جوانان پرداخته است.

 »جواد گلی« رییس اداره روابط عمومی 
بانک تجارت شد

با حکم دکتر هادی اخلاقی فیض آثار مدیر 
عامل بانک تجارت، جواد گلی به ســمت 
مشــاور مدیر عامل و رییــس اداره روابط 
عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی این بانک 

منصوب شد. 
حکم جواد گلی توسط دکتر اخلاقی در جلسه هیات 

مدیره این بانک به وی اعطا شد.
جواد گلی مشاور مدیر عامل و رییس جدید اداره روابط 

عمومی و ارتقاء ســرمایه اجتماعی بانک تجارت پیش از این به عنوان مدیر برند، مسئولیت 
اجتماعی و روابط عمومی هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس فعالیت داشته است. 

یک راهبرد منسجم و اصولی علیه قاچاق
ادامه از صفحه یک

پایین بودن ریسک قاچاق، بالا بودن آورده اقتصادی حاصل از فعالیت قاچاق، نقش پررنگ 
افراد در مسئولیت نظارت، مشکلات موجود در واردات قانونی کالا منشاء اصلی گسترش قاچاق 
در کشور است. تسهیل شرایط برای واردکنندگان قانونی و کاهش ریسک های مرتبط با آن، 
مهم ترین عوامل کاهش ورود غیرقانونی کالا به کشــور است. در شرایطی که میزان تعرفه 
کالاها در واردات بسیار کم باشد و همچنین فرآیند واردات در کمترین زمان انجام شود، دیگر 
برای قاچاقچی مقرون به صرفه نخواهد بود که کالای قاچاق را از مسیرهای غیرقانونی وارد بازار 
نماید.مبارزه با قاچاق نیاز به یک راهبرد منسجم و اصولی دارد که کلیه نهادها و دستگاه های 
اجرایی باید بر اساس آن حرکت کنند.زمستان سال پیش بود که سید ابراهیم رییسی در راستای 
حمایت از تولید در اجرای فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب، دستورالعمل پیشگیری و مقابله با 

قاچاق کالا و ارز را ابلاغ کرد.
طبق ابلاغیه رییس جمهور همه دستگاه های مرتبط با قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز موظف 
شــدند در مدت مقرر اقدامات و تمهیدات لازم در ابلاغیه را اجرا و مردم را در جریان اقدامات 

انجام شده قرار دهند.
در دستور العمل پیشگیری و مقابله با قاچاق نکات مهم و کاربردی از جمله »ساماندهی بازارچه 
های مرزی و کالاهای ملوانی و کولبری« تا »هماهنگی کامل سامانه های مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز« دیده شده است.همچنین همه دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی و تعزیرات موظفند با به 
کارگیری تمام توان، سرشاخه ها و عوامل فعال در حوزه قاچاق کالا و ارز را شناسایی و احکام 

صادره را اجرا کنند.
بر این اساس ،وزارت کشور با فوریت نسبت به فعال نمودن و ساماندهی بازارچه های مرزی به 
منظور تبادل قانونمند و ضابطه مند کالا در این اماکن اقدام و بر نحوه فعالیت آنها نظارت نماید. 
سازمان مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی با تدوین برنامه جامع و عملیاتی نمودن 
آن با رویکرد پیشگیری از ورود کالای قاچاق از این مناطق به سرزمین اصلی اقدام نماید. ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز با همکاری وزارت کشور نسبت به تدوین دستورالعمل ساماندهی کالا 
ملوانی و کولبری اقدام به گونه ای که اشخاص مجاز، نوع و میزان کالا، تعداد دفعات و ضوابط و 

مقررات حاکم بر این موضوع شفاف و عملیاتی گردد.
 همچنین به منظور پیشگیری و مقابله سامانه محور در مبارزه با قاچاق کالا و رسیدگی دقیق و 
فوری به جرائم و تخلفات این حوزه، دستگاه های مسئول با محوریت ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز سامانه های جامع تجارت، گمرکات کشور و دیگر سامانه های موضوع قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز را با فوریت تکمیل و عملیاتی نموده و ارتباط فیمابین سامانه ها را برقرار نمایند و تمامی 
اطلاعات مورد نیاز در این سامانه ها بارگذاری شود به گونه ای که زنجیره ورود، کشف، رسیدگی 
و تعیین تکلیف اموال قاچاق به صورت برخط قابل بهره برداری و رصد باشــد، بازرسی ویژه 
پیشرفت کار و دستگاه هایی را که همکاری بایسته ندارند، معرفی تا برخورد لازم صورت گیرد. 
کلیه دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی موظفند با بکارگیری تمامی توان و ظرفیت های موجود و 
همکاری و هم افزایی بین بخشی سرشاخه ها و عوامل فعال در حوزه قاچاق بویژه قاچاق سازمان 
یافته را شناسایی و به مراجع ذیصلاح معرفی نمایند. سازمان تعزیرات حکومتی و دیگر نهادهای 
مسئول با دقت، فوریت و بدون اغماض و با کمک ضابطین قضایی، احکام صادره را با رویکرد 

ضربه زدن به منابع مالی شبکه های قاچاق اجرا نمایند.

بورس بیش از ۳۳ هزار واحد سقوط کرد
شاخص کل بورس در معاملات دیروز بازار سرمایه به دلیل تبعات بخشنامه 
وضع عوارض صادراتی بر محصولات معدنی بیش از ۳۳ هزار واحد سقوط کرد.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با 33 هزار و 522 واحد نزول تا رقم یک میلیون و 
445 هزار واحد کاهش یافت.شاخص کل با معیار هم وزن هم 6۷46 واحد سقوط کرد و در رقم 
380 هزار و 295 واحد ایستاد. در این بازار 485 هزار معامله به ارزش 49 هزار و 566 میلیارد ریال 
انجام شد.فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، توسعه معادن و فلزات، پالایش نفت بندرعباس و پتروشیمی پردیس 

نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند.

اخبار کوتاه 

رئیس سازمان بورس در نامه ای به وزیر صنعت، معدن و تجارت 
به »بخش نامه وضع عوارض صادراتی بر محصولات معدنی« 

واکنش نشان داد.
»مجید عشــقی« در نامه ای بــه »بخش نامه وضع عــوارض صادراتی بر 
محصولات معدنی« وزارت صنعت، معدن و تجارت واکنش نشان داد و اعلام 
کرد: با در نظر گرفتن ملاحظات بازار سرمایه، مبنای زمانی اخذ عوارض صادراتی 

حداقل پس از 3 ماه از تاریخ تصویب و ابلاغ مصوبه ستاد تنظیم بازار، تعیین و 
قیمت مبنای صادراتی فوب ایران از هفته اول دی 1400 به هفته پایانی 1400 

تغییر و اعمال شود.”
در ادامــه این نامه آمده اســت: همچنین »با توجــه به طبقه بندی بخش 
عمــده ای از محصولات تولیدی شــرکت های ســهامی عام ثبت شــده در 
فهرست کالاهای مشــمول عوارض، به نظر می رسد این موضوع در کوتاه و 

میان مدت بر روند معاملات اوراق بهادار در بازار ســرمایه )سهام و بورس کالا( 
آثار منفی قابل ملاحظه ای خواهد داشــت و از آنجا که تعداد بســیار زیادی از 
سرمایه گذاران با توجه به افزایش قیمت جهانی کالاها در اسفند سال گذشته، 
اقدام به انجام معاملات کرده اند؛ بنابراین تصویب قیمت پایه منتهی به هفته 
 اول دی 1400، موجبات خدشــه دار شــدن امنیت ســرمایه گذاری را فراهم

 می کند.”

واکنش رئیس سازمان بورس نسبت به یک بخش نامه

مدیرعامل پســت بانک ایران در جلسه ارزیابی 
عملکــرد ســال 1400 که عصر روز یکشــنبه 
21 فروردین ماه برگزار شــد، با اشاره به افزایش 
بیش از چهار برابری سرمایه بانک در سال گذشته 
گفت: امروز پســت بانک ایران در جایگاهی قرار 
دارد که مسئولان استانی و محلی از آن به عنوان 
ســرمایه منطقه یاد می کنند و به  آثار و پیامدهای 
باجه های بانکی روســتایی توجه ویــژه دارند. 
 بی تردید این دستاورد، حاصل تلاش همه همکاران 

است. 
بهزاد شیری مدیرعامل بانک، با اشاره به اینکه برای دستیابی 
به اهداف بانک، باید مدیریت نقدینگی را به صورت جدی مدنظر 
داشته باشیم، گفت: اگر هدف اصلی بانک را کفایت سرمایه قرار 
دهیم در مقطعی این رقم منفی ۷.6 بود و ناترازی در درآمدها و 
هزینه ها وجود داشت و با 1200 میلیارد تومان زیان انباشته روبرو 

بودیم و ترازنامه بانک پایداری لازم را نداشت.
وی بابیان اینکه در ســه سال گذشته اقدامات اساسی انجام 
شــد تا روند نزولی فعالیت بانک تغییر یافته و به ســوددهی 
پیوســته دست یابیم، افزود: در گام نخست سند جامع نیروی 
انسانی تدوین و به بهبود توانمندی های سرمایه انسانی کمک 
شد. پس ازآن، سند راهبردی بانک با بهره مندی از تجربه های 
پژوهشگران و کارکنان تدوین و نقشه راه برای افق 1404 بانک 

ترسیم شد.

مدیرعامل پست بانک ایران با تأکید بر اینکه برای دستیابی 
به اهداف مدون بانک، پایش و ارزیابی دوره ای از همه واحدها 
انجام می شــود، خاطرنشان کرد: شایسته ســالاری، تدوین 
دستورالعمل انتصابات و جابجایی نیروی انسانی بر اساس اصول 

منطقی و پذیرفته شده در بانک انجام شده است.
شیری با اشاره به اینکه در مسیر حرکت به سوی اهداف، گاهی 
نیاز به بررسی دوباره روش ها و اصلاح آن ها است، تصریح کرد: 
یکی از این موضوعات، تدوین اهداف کمی سالانه بود که با 
توجه به ضرورت ارزیابی و بازخورد مســتمر، اصلاح اهداف و 
تداوم آن در سه سال گذشته، در دستیابی به اهداف بسیار مؤثر 

بوده است.
بالاترین مقام اجرایی بانک بابیان اینکه بخش های مختلف 
در حاکمیت شرکتی بانک به طور کامل تشکیل شد و کمیته ها 
و اعضای آن مشخص شدند، گفت: هیئت عامل نرم افزاری 
در بانک شکل گرفت و در حوزه سخت افزاری نیز مجوزهای 
ساختمان جدید بانک اخذ و ســاخت آن آغاز شد. همچنین 

ناوگان حمل ونقل بانک نوسازی و تجهیز شد.
وی افزود: با نظارت مستمر واحدها و رفع موانع، عملکرد آن ها 
بهبودیافته و انتظار می رود در سال های آتی وضعیت بهتری 
داشــته باشیم. شــیری با تأکید بر این که با برنامه محوری و 
عمل گرایی، 1200 میلیارد تومان زیان انباشته بانک در سال های 
گذشــته، به سود تبدیل شده و سهامداران بانک امسال برای 
اولین بار در مجمع ســال مالی 1400، سود تقسیمی خواهند 

داشت، ادامه داد: هماهنگی و همکاری بین بخش های ستادی 
و اجرایی، بهبود ســبد دارایی ها و بدهی های بانک را به دنبال 
داشته و کفایت سرمایه بانک به مثبت 3.5 درصد رسیده است 
و افزایش بیش از چهار برابری سرمایه بانک نیز با پیگیرهای 

پیوسته در سال گذشته انجام شد.
مدیرعامل بانک با اشــاره به استخدام نیروی انسانی جدید 
بعد از سه ســال ناترازی در بخش خروجی و ورودی نیروی 
انسانی بانک، تصریح کرد: امروز پست بانک ایران در جایگاهی 
قرار دارد که مســئولان استانی و محلی وجود آن را به عنوان 
سرمایه منطقه تلقی می کنند و به آثار و پیامدهای باجه های 
بانکی روستایی توجه ویژه دارند. بی تردید این دستاورد، انعکاس 

تلاش همه همکاران است.
بالاترین مقــام اجرایی بانک بابیان اینکه وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در ارزیابی  دســتگاه های زیرمجموعه خود 
پست بانک ایران را به عنوان دستگاه برتر معرفی کرده است، 
گفت: وزارت امــور اقتصادی و دارایی در ثبت نام ســجام از 
باجه های بانکی روستایی این بانک استفاده کرد و در ارزیابی 
بانک های دولتی، برترین بانک بوده است و امروز پست بانک 
ایران، پیشران عرضه خدمات بانکی و مالی در مناطق محروم 

است.
شــیری نقش پســت بانک ایران در پرداخت وام وجوه اداره 
شده بند الف تبصره 18 قانون بودجه 1400 وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات را مهم دانست و ادامه داد: اجرای این قرارداد 

در مرحله پایانی قرار دارد و پست بانک ایران با بهترین کیفیت 
آن را انجام می دهد.

مدیرعامل بانک با اشاره به تحقق اهداف کمی سال 1400 
این بانک، تصریح کرد: دستیابی به رشد منابع 103 درصدی، 
مدیریت مطالبات و کاهش ریسک اعتباری در صنعت بانکداری 
کم نظیر اســت و بانک در جایگاهی هست که ازنظر کاهش 
درصد چک های عودتی واگذاری در رتبــه اول قرار دارد و از 
پنج درصد به دو درصد کاهش یافته اســت. کاهش سه واحد 

درصدی دستاورد بسیار درخشانی است.
شیری بابیان اینکه پست بانک ایران باید مدرن، پیشرو و متعلق 
به آینده باشد گفت: برای دستیابی به اهداف برنامه ریزی شده و 
تنوع و گسترش کسب و کار تلاش خواهد شد و جایگاه بانک 

در صنعت بانکی ارتقا خواهد یافت.
وی با اشاره به اینکه نام گذاری امسال به نام »تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین« توسط مقام معظم رهبری دقیقاً در راستای 
مأموریت های پســت بانک ایران قرار دارد، خاطرنشان کرد: 
از شــش هزار و 632 شرکت دانش بنیانی که مجوز دریافت 
کرده اند، 24 درصد در حوزه فناوری اطلاعات فعال هستند و 
برای ارائه خدمات به این شرکت ها به عنوان بانک تخصصی 
حوزه فناوری اطلاعات، تمهیداتی فراهم شده و همکاری با این 

فعالان اقتصادی در کانون برنامه های بانک قرار دارد.
بالاترین مقام اجرایی بانــک با تأکید بر راه اندازی نهادهای 
بانکداری شرکتی و تخصصی در ســال 1401، افزود فرآیند 

اصلاح اساسنامه بانک با جهت گیری بانکداری تخصصی و 
توسعه ای فناوری اطلاعات به نقطه مطلوب رسیده و تلاش 
خواهد شــد با فعال ســازی همه ظرفیت ها و پتانسیل های 
پســت بانک ایران، بهره مندی از منافــع آن برای ذی نفعان، 

سهامداران و جامعه فراهم شود.
شیری در پایان از زحمات طهمورث الیاسی بختیاری طی دو 
سال گذشته در سمت رئیس هیئت مدیره تقدیر کرد و به سید 
اصغر جلیلی نیا به عنوان عضو جدید هیئت مدیره خیرمقدم گفت.

در این جلســه زندیه، رئیس اداره کل آمار و بودجه، خلیلی، 
رئیــس اداره کل پیگیری وصول مطالبــات و جوان، رئیس 
اداره کل حسابداری و امور سهام گزارش خود را به ترتیب در 
خصوص مدیریت منابع، مدیریت مصارف )مطالبات غیر جاری( 

و درآمدها ارائه دادند.
در ادامه این نشســت سلمانی، سرپرســت معاونت مالی و 
سرمایه گذاری، قیطاسوند، رئیس اداره کل بازاریابی و توسعه 
بازار مطالب خود را در خصوص مدیریت نقدینگی )چک های 
عادی واگذاری( و مدیریت خدمات الکترونیکی برای حاضران 

تشریح کردند.
پس از ارائه گزارش های مدیران ستادی، فلاح؛ مدیر شعب 
منطقه شــرق تهران، پور رهنما؛ مدیر شعب استان بوشهر و 
شیردل؛ مدیر شعب استان خراسان رضوی گزارش های خود را 
در زمینه تجارب موفق، چالش ها و شاخص های ارزیابی عملکرد 

سال 1400 ارائه کردند.

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: اگر برجام احیا شود و درصورتی 
که دولت مانع نشود، نرخ ارز کاهش می یابد و در این صورت نرخ تورم 
هم پایین می آید. از سوی دیگر انتظارات تورمی در جامعه هم کاهش 
خواهد داشت و دیگر به شدت دوره رشد نرخ ارز نخواهد بود. در این 
شرایط حتما با کاهش نرخ تورم مواجه خواهیم بود مگر اینکه دولت 

اجازه کاهش نرخ ارز را ندهد.
مرتضی عزتی در گفت وگو با ایلنا درباره پیامد افزایش شاخص فلاکت در ایران اظهار 
داشت: قطعا بالا بودن هم نرخ تورم و هم نرخ بیکاری ضرر زیادی برای اقتصاد خواهد 
داشــت. در دنیا نرخ بیکاری بین یک و دو درصد تا 12 تا 15 درصد اســت و به ندرت 

درصدهای بالاتر از این اعداد وجود دارد.
وی افزود: اما نرخ تورمی در تعدادی از کشور ها عدد بالایی است و در شرایطی که نرخ 
بیکاری هم بالا باشد، این دو شاخص باهم ترکیب خوبی نیستند. اما در مورد نرخ تورم 

نمی توان کشورها را از این نظر مورد بررسی قرار داد چراکه سیاست برخی از کشورها 
از افزایش نرخ تورم تا یک حدی، ایجاد تحرک در اقتصاد است از این رو سیاست های 
انبساطی را دنبال می کنند. در صورت تحقق این سیاست حتی در شرایط افزایش نرخ تورم 
ممکن است وضعیت اقتصادی مردم ارتقا پیدا کند اما اغلب موارد افزایش نرخ تورم خارج 

از اراده دولت است  و نرخ بیکاری هم در این شرایط کاهش پیدا نمی کند.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به شرایطی که افزایش نرخ تورم منجر به بهبود شرایط 
مردم می شود، گفت: در برخی از کشورها در حالی که نرخ تورم افزایش یافته و در عین 
حال نرخ بیکاری کاهش پیدا کرد در این شرایط ممکن است نرخ فلاکت بالا رفته باشد 
اما در نهایت وضعیت مردم بهتر شده  است.عزتی با بیان اینکه اهمیت نرخ بیکاری بیشتر 
از نرخ تورم اســت،  ادامه داد: قطعا بالا بودن نرخ بیکاری و تورم هر دو به طور مستقل 

نشان دهنده وضعیت خوبی از اقتصاد نیست اما به شرط کاهش شدید نرخ بیکاری، اگر 
نرخ تورم هم افزایش یابد، می تواند برای اقتصاد کشور مفید باشد چراکه در این شرایط 
افزایش اشتغال و تولید، اقتصاد به سمت  ثبات می برند و پس از مدت زمانی حتی نرخ  
رشد اقتصادی افزایش پیدا می کند.  وی تاکید کرد: به هر حال شاخص فلاکت نمی تواند 
گویای واضح و عمده از اقتصاد باشد و برداشت ترکیب این دو شاخص گمراه کننده است.

عزتی درباره پیش بینی برخی از کارشناســان درباره افزایش نرخ تورم در سال 1401 
گفت: اگر سیاست های اعلام شده از سوی دولت به سمت اقتصاد انقباضی حرکت کنند 
مانند کاهش تسهیلات به معنای کنترل حجم پول و نقدینگی، احتمال کنترل تورم وجود 

دارد چراکه فشار نقدینگی کاهش پیدا می کند که این خود عامل مهار تورم خواهد بود.
این کارشناسان اقتصادی ادامه داد: اما اگر شاهد اتفاقات منفی باشیم مانند حذف ارز 

4200 تومانی یا حذف برخی از یارانه ها از جمله بنزین و مشابه آن، به احتمال بسیار زیاد 
تورم قابل توجهی ایجاد می شود. اما در صورتی که دولت قصد حذف یارانه ها را نداشته 

باشد، تورم ناشی از این تصمیمات و سیاست ها در اقتصاد ظاهر نخوهد شد.
وی درباره شــرایط تورمی با وجود احیای برجام اظهار داشــت: اگر برجام احیا شود و 
درصورتی که دولت مانع نشود، نرخ ارز کاهش می یابد و در این صورت نرخ تورم هم 
پایین می آید. از سوی دیگر انتظارات تورمی در جامعه هم کاهش خواهد داشت و دیگر 
به شدت دوره رشد نرخ ارز نخواهد بود و در این شرایط حتما با کاهش نرخ تورم مواجه 

خواهیم بود مگر اینکه دولت اجازه کاهش نرخ ارز را ندهد.
عزتی با بیان اینکه انتظارات مثبت مردم و کاهش انتظارات مردمی موجب مهار افزایش 
نرخ تورم می شود و پس از مدتی منجر به کاهش نرخ تورم خواهد شد، اظهار داشت: 
اگر در این مدت به طور واقعی از تولید حمایت شــود به طور قطع اثرگذاری موثری بر 

کاهش نرخ تورم می بینیم.

سهامداران پست  بانک ایران در مجمع سال مالی 1400، سود تقسیمی خواهند داشت

دولتاجازهدهد،برجامنرخارزوتورمراکاهشمیدهد

بانــک ملی ایران در جهــت حمایت از 
طرح های دانش بنیان و فناور در زیست 
 بوم نوآوری در سال » تولید؛ دانش بنیان 
و اشــتغال آفرین« آمادگــی کامل برای 

همراهی و همکاری دارد. 
کشورهای پیشرفته جهان با اتکا بر علم و فناوری 
توانسته اند به موفقیت های خیره کننده ای دست 
یابند، بنابراین از یک سو مسئله علم و فناوری به 

عنوان یک موضوع جدی و از سوی دیگر تامین مالی طرح های تحقیقاتی و فناوری یکی از الزامات مهم 
تحقق رشد و توسعه اقتصادی است.

 از همین رو بانک ملی ایران به عنوان یکی از بزرگترین تامین کنندگان مالی زیست بوم نوآوری کشور در 
سال جدید که از سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان  »تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین« نامگذاری شده 
است، آمادگی دارد تا در جهت کمک و تسهیل امور طرح های دانش بنیان و فناور که مشغول تحقیق و تولید 
هستند، تمامی خدمات بانکی از جمله پرداخت تسهیلات ویژه، تامین مالی، صدور انواع ضمانت نامه، گشایش 

اعتبار اسنادی و سایر خدمات بانکی و مالی را ارائه دهد.
بانک ملی ایران در ســال های اخیر با تکمیل خدمات مالی و تنوع در ســبد خدماتی رویکرد حمایت از 
طرح های دانش بنیان را پیش گرفت و رویکردهای جدیدی را برای پشــتیبانی از رشــد کمی و کیفی 
شرکت های دانش بنیان اتخاذ کرد تا این شرکت ها بتوانند در تولید ناخالص ملی و توسعه اقتصاد دانش بنیان 

کشور ارزش آفرین باشند.
این بانک با محور قرار دادن حمایت همه جانبه از شرکت های دانش بنیان در سیاست ها و برنامه های 
خود در سال جاری قصد دارد در گام دوم انقلاب در راستای بالندگی علم و پژوهش، شرکت های دانش بنیان 

و فناور را تا رسیدن به تکمیل زنجیره ارزش، توسعه اقتصاد ملی و رونق تولید و اشتغال آفرینی کمک کند.
از آنجا که نگاه بانک ملی ایران، حمایت از اقتصادی است که با علم همراه باشد بر این اساس این بانک به 
منظور افزایش توانمندی ها و استفاده از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان در سال جاری درصدد است 
با تخصصی کردن شعب بانک، شعبی را به امور شرکت های دانش بنیان اختصاص دهد تا سبد خدمات 
اعتباری بانک و تامین مالی زنجیره ای را با اولویت حمایت از فعالان فناوری نظیر شرکت ها و کسب و 

کارهای دانش بنیان و استارتاپ ها به سمت تولید هدایت کند.
کسب و کارها و فعالان حوزه فناوری اطلاعات امروز نمود واقعی تولید و توسعه هستند و این بانک کسب 
و کار ها را )فین تک ها و لندتک ها( با تعیین خط مشی و تدوین مقررات و قوانین جدید اعتباری تا رسیدن 

به تحقق اهداف شان حمایت خواهد کرد.

حمایتهمهجانبهاز»شرکتهایدانش
بنیان«محوراصلیبانکملیایران

معاون بانکی صندوق توسعه ملی از پرداخت 2 هزار میلیارد تومان به صندوق تثبیت بازار سرمایه 
تا پایان فروردین خبر داد و افزود:این پرداخت در صورت وصول از سازمان امور عضو مالیاتی 

انجام می شود.
سید علیرضا میرمحمد صادقی تاکیدکرد: در صورت واریزهای سازمان امور مالیاتی، قسط بعدی هم در اردیبهشت 
پرداخت خواهد شد.وی گفت: بر اساس اطلاعات موجود، سازمان امور مالیاتی در قالب بدهی ها خود به صندوق توسعه 
ملی، دستور پرداخت حداقل 2 هزار میلیارد تومان به خزانه را اعلام کرده، پس از این پرداخت، ما همان پول را به حساب 

صندوق تثبیت بازار سرمایه پرداخت خواهیم کرد.
میرمحمد صادقی با اشاره به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی که واریزی صندوق توسعه را ذیحساب و مؤدیان بزرگ 
تأیید کرده است، افزود: خزانه هم باید پرداخت کند، به نظر می رسد تا پایان فروردین ماه این پول در قالب قسط اول 
طلب ما از سازمان امور مالیاتی که حدود 2 هزار میلیارد تومان است به صندوق توسعه ملی پرداخت و سپس به حساب 
صندوق تثبیت واریز شود.وی تصریح کرد: بر اساس مصوبات قبلی، ما باید ماهانه 650 میلیارد تومان به صندوق تثبیت 
بازار واریز کنیم، این 2 هزار میلیارد تومان تقریباً معادل سه قسط می شود، با فرض اینکه موعد اولین قسط صندوق 
توسعه 26 دی 1400 بوده باشد، با پرداخت این 2 هزار میلیارد تومان حدودا 3 قسط از صندوق توسعه ملی به صندوق 

تثبیت پرداخت خواهد شد.
این مقام مسئول با بیان اینکه صندوق توسعه ملی، ماه آینده )اردیبهشت( قسط بعدی را پرداخت خواهد کرد افزود: 
صندوق سعی دارد سقف پرداخت های خود را ماهانه 650 میلیارد تومان حفظ کند البته تمام این پرداخت ها منوط به امضا 
شدن قرارداد فی مابین سازمان بورس یا صندوق تثبیت و صندوق توسعه ملی است. زیرا در صورت عدم امضا قرارداد، 
دستگاه های نظارتی به تداوم پرداخت های صندوق توسعه اشکال خواهند گرفت.معاون بانکی و اعتباری صندوق توسعه 
ملی گفت: از ابتدا قرار بود تمام پرداخت های ما منوط به وجود قرارداد امضا شده باشد. اگر قرارداد منعقد شود تمام مطالبات 
ماهانه صندوق تثبیت بازار سرمایه به تاریخ روز پرداخت می شود و اگر امضاء نشود کماکان نمی توانیم پولی به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه پرداخت کنیم.میرمحمدصادقی گفت: صندوق توسعه ملی در گذشته طی دو نوبت 2100 میلیارد 
تومان پرداخت کرده بود و پس از مصوبه 1400/10/26 هیات امناء صندوق برای اثبات حسن نیت در کمتر از 2 روز 
اولین قسط 650 میلیارد تومانی خود را بدون داشتن قرارداد پرداخت نمود.وی در خصوص وجود اختلافات میان سازمان 
بورس و صندوق توسعه ملی هم گفت: اختلافی با سازمان بورس یا صندوق تثبیت وجود ندارد و تنها اختلاف این است 
که صندوق توسعه طبق مصوبه هیأت امناء خود مقرر کرده است بخشی از پرداخت های صندوق از منابع بازگشتی ریالی 
صندوق و استرداد پولی که ما از سازمان امور مالیاتی طلبکاریم باشد، در حال حاضر به نظر می رسد عدم فهم مشترک از 

این موضوع بین صندوق توسعه و سازمان بورس مشکل ایجاد کرده است.
میرمحمد صادقی افزود: مصوبه هیأت امنای این صندوق با حضور ریاست جمهوری و وزیر اقتصاد و دیگر اعضاء امضاء 
و تایید شده است و از طرف دیگر صندوق تثبیت بازار سرمایه، سازمان بورس و سازمان امور مالیاتی همه جز سازمان های 
زیرمجموعه وزارت اقتصاد هستند، لذا مصوبه هیات امناء صندوق توسعه ملی برای همه ما لازم الاجراست. معاون بانکی 
و اعتباری صندوق توسعه ملی تصریح کرد: سازمان بورس و صندوق تثبیت بازار سرمایه معتقدند که صندوق توسعه 

باید به پرداخت های خود ادامه دهد و نباید تداوم پرداخت ها را به دریافت مطالبات از سازمان امور مالیاتی منوط کند.

پرداخت2هزارمیلیاردتومانبهصندوق
تثبیتبازارسرمایه

سید زعیم موسوی محمدی در تشریح 
طرح های فاقد اولویت سرمایه گذاری از 
نگاه بانک صنعت و معدن تأکید کرد: این 
بانک از طرح های دانش بنیان و همراستا 
با اهداف توســعه ای کشور حمایت می 

کند.
وی ضمن بیان مطلب فوق اظهار داشت: انجام 
ســرمایه گذاري هاي موازي در بخش صنعت و 

معدن بدون توجه به شــناخت ماهیت و ابعاد بازار هدف و پیروي از الگوي ناکارآمد آزمون - خطا، یکی از 
عارضه های مزمن اقتصاد ایران در سالهاي گذشته به شمار مي رود که سبب می شود به جای هدایت منابع 
و تخصیص بهینه آن به طرح های دارای توجیه و ضرورت، منابع محدود بانکی در پروژه های فاقد توجیه 
و اولویت صرف شود که بازدهی و سودآوری لازم را ندارند و طبیعتاً قادر به بازپرداخت تسهیلات و بازگشت 
منابع مالی به بانک ها نیز نیستند.  وی افزود: بانک صنعت و معدن که از آغاز بر بنیاد اهداف توسعه اي، مي 
بایست نقشي محوري در صنعت را برعهده گیرد در طول این سالها تلاش نموده تا با اولویت دادن بررسي بازار 
صنایع قبل از سرمایه گذاري تا حد ممکن از اتلاف منابع جلوگیري نماید.موسوی محمدی عنوان داشت: این 
بانک در راستای ارایه خدمات مشاوره اي فني، اقتصادي و مالي به سرمایه گذاران حوزه صنعت و معدن و با 
گردآوري نتایج بررسي بازار صنایع مختلف در سال هاي اخیر در مدیریت امور ارزیابي طرح ها و اعتبارات این 
بانک بر پایه گزارش هاي قبلي و نیز با تکیه بر اطلاعات و آمار مبتني بر ظرفیت هاي جدید در حال ایجاد در 
برخي صنایع و اشباع بودن بازار محصول و یا محدودیت هاي دسترسي به مواد اولیه، در کنار بازخوردي که 
از طرح هاي به بهره برداري رسیده این بانک که در بازپرداخت تسهیلات خود با مشکل مواجه اند، دریافت 
داشته ایم، موجب شد تا مجموعه زیر در قالب فهرست طرح هاي فاقد اولویت سرمایه گذاري از  نگاه بانک 
صنعت و معدن در این مقطع زماني جهت بهره برداري همه همکاران در شعب استاني و ستاد و جهت اطلاع 
سرمایه گذاران و صنعتگران عزیز تدوین و ارائه گردد. مدیر امور ارزیابی طرح ها و اعتبارات این بانک گفت: 
تعمیم کامل نتایج پیش رو به کل صنعت،  مورد نظر گردآورندگان این مجموعه نبوده و پیشنهاد مي شود در 
موارد خاص، به عنوان مثال طرح هایي که داراي پیشرفت فیزیکي بالاي 50 درصد بوده،  یا طرح های دارای 

ماهیت توسعه اي با مشارکت شرکت هاي صاحب نام با رویکردي دقیق تر مجدداً مورد بررسي قرار گیرد. 
موسوی محمدی بیان داشت: بدیهي است اداره ارزیابي اقتصادي طرح هاي بانک صنعت و معدن از هرگونه 
پیشنهادات سازنده همکاران و گزارش هاي آنان در خصوص سایر محصولات صنعتي با هدف تکمیل این 
گزارش، استقبال مي نماید.وی در پایان خاطر نشان کرد: امید است با پرهیز از سرمایه گذاري هاي موازي 

و هدایت منابع مالی به بخش هاي پربازده، شاهد تحولي هرچند کوچک در اقتصاد و صنعت کشور باشیم.

اینبانكازطرحهایدانشبنیانوهمراستا
بااهدافتوسعهایکشورحمایتمیکند


